



GMINA WYRZYSK

URZĄD MIEJSKI W WYRZYSKU

Wyrzysk ul. Bydgoska 29
tel. (67) 286-24-00, fax. (67) 286-26-26
e-mail: urząd@wyrzysk.pl

Wyrzysk, dnia 19 września 2023 r.

Nr postępowania: ZPU.271.13.2023

Do wszystkich Wykonawców zainteresowanych udziałem w postępowaniu

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie podstawowym w rozumieniu art. 275 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) (zwana dalej „p.z.p.”), pn. „**Remont ul. Leśnej w Wyrzysku, na odcinku od DW nr 242 do skrzyżowania z ul. Świerkową**”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ JEJ ZMIANA

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 p.z.p. udziela odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwana dalej „SWZ”),

Pytanie 1: Proszę o informację czy Zamawiający posiada pozwolenie na budowę lub inny dokument np.: zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu wobec zgłoszenia? W dokumentacji nie znalazłem takiego dokumentu. Taki dokument za każdym razem powinien znaleźć się w dokumentacji technicznej. Niedozwolone jest uzyskiwanie w/w dokumentów po terminie otwarcia ofert lub po zawarciu umowy o zamówienie publiczne (tak jak było dla inwestycji związanej z ul. Kościuszki). Takie działanie może być zakwalifikowane jako złamanie ustawy Pzp oraz złamanie dyscypliny finansów publicznych. Proszę o dodanie w/w dokumentu do dokumentacji technicznej.

Odpowiedź 1: W zakresie przedmiotowej inwestycji, Zamawiający dokonał do Starosty Pilskiego zgłoszenia budowy lub wykonywania innych robót budowlanych i uzyskał zaświadczenie o braku sprzeciwu do zgłoszenia dotyczącego remontu drogi gminnej G129366P ul. Leśnej w Wyrzysku na działkach 973/3, 973/2, 973/1 i 820. W załączeniu skan dokumentu. Ponadto Zamawiający informuje, że zakres projektu technicznego szczegółowo reguluje Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1679). Pozwolenie na budowę lub zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu wobec zgłoszenia, nie jest elementem projektu technicznego wymaganym przepisami prawa.

Pytanie 2: Czy Zamawiający będący profesjonalnym podmiotem, działającym w ramach prawa musi powoływać się na nie istniejące lub nie będące w obrocie prawnym akty prawne np.: Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. Dz. U. z 2004 r. Nr 130, poz.1389. Wnoszę o uaktualnienie lub wykreślenie nieaktualnych wszystkich aktów prawnych.

Odpowiedź 2: Zamawiający przychyła się do wniosku i zmienia treść zapisów SWZ.

a) w punkcie VIII.1

Było:

„3) w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 835), na czas trwania tych okoliczności ”

Winno być:

„3) w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1497 z późn. zm.), na czas trwania tych okoliczności.”

b) w punkcie XIII.6

Było:

„Zamawiający, zgodnie z § 3 ust. 3 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie użycia środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz udostępnienia i przechowywania dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1320; dalej: “Rozporządzenie w sprawie środków komunikacji”), określa niezbędne wymagania sprzętowo - aplikacyjne umożliwiające pracę na platformazakupowa.pl, (...) ”

Winno być:

„Zamawiający, zgodnie z § 11 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie (Dz. U. z 2020 r. poz. 2452), określa niezbędne wymagania sprzętowo - aplikacyjne umożliwiające pracę na platformazakupowa.pl, (...)”

c) w punkcie XXI.6

Było:

„Kosztorys ma być sporządzony metodą szczegółową (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz. U. z 2004 r. Nr 130, poz. 1389) wraz z tabelą elementów scalonych lub sporządzony metodą uproszczoną z zestawieniem robocizny, materiałów, sprzętu, wyszczególnieniem narzutów oraz tabelą elementów scalonych.”

Winno być:

„Kosztorys ma być sporządzony metodą szczegółową (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 2458) wraz z tabelą elementów scalonych lub sporządzony metodą uproszczoną z zestawieniem robocizny, materiałów, sprzętu, wyszczególnieniem narzutów oraz tabelą elementów scalonych.”.

d) w załączniku nr 2 do SWZ (OPZ) w punkcie 13

Było:

„Zamawiający wymaga przed podpisaniem umowy złożenia (w celach informacyjnych) kosztorysu obrazującego sposób obliczania ceny. Kosztorys ma być sporządzony metodą szczegółową wraz z tabelą elementów scalonych lub sporządzony metodą uproszczoną z zestawieniem robocizny, materiałów, sprzętu, wyszczególnieniem narzutów oraz tabelą elementów scalonych (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym.”

Winno być:

„Zamawiający wymaga przed podpisaniem umowy złożenia (w celach informacyjnych) kosztorysu obrazującego sposób obliczania ceny. Kosztorys ma być sporządzony metodą szczegółową wraz z tabelą elementów scalonych lub sporządzony metodą uproszczoną z zestawieniem robocizny, materiałów, sprzętu, wyszczególnieniem narzutów oraz tabelą elementów scalonych (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym .”

Pytanie 3: Zamawiający literalnie określił, że przedmiot zamówienia ma być wykonany zgodnie z Polskimi Normami. Proszę o wyjaśnienie dlaczego do wykonania przedmiotu zamówienia mają być użyte tylko Polskie Normy a inne nie (np.: Normy europejskie zharmonizowane, przenoszone)? Art 101 Pzp stanowi coś innego. Wnoszę o zmianę zapisów, gdyż wnioskuję iż Kierownik Zamawiającego czyta bez zrozumienia

Odpowiedź 3:

Zamawiający przychyliła się do wniosku i zmienia treść zapisów w projekcie umowy:

a) w załączniku nr 1 do SWZ (projekt umowy) w § 3 ust. 4.

Było:

„1) wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego, warunkami

technicznymi, Polskimi Normami, zasadami wiedzy technicznej.”.

Winno być:

„11) wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego, warunkami technicznymi, Polskimi Normami lub równoważnymi, zasadami wiedzy technicznej.”.

Pytanie 4: Czy powstały w trakcie robót frez bitumiczny będzie własnością Zamawiającego i będzie wykorzystany przez Zamawiającego? Czy może powstały frez bitumiczny będzie własnością Wykonawcy?

Odpowiedź 4: Zgodnie z warunkami załączonego projektu umowy, do obowiązków Wykonawcy będzie należało segregowanie, składowanie, unieszkodliwianie odpadów oraz gruzu budowlanego pochodzących z rozbiórki oraz ich wywóz. Powstały w trakcie robót destrukcyjny asfaltowy (frezowina) nie jest odpadem, dlatego pozostanie własnością Zamawiającego i zostanie wykorzystany zgodnie z jego przeznaczeniem w zakresie budowy czy remontu dróg.

Powyższe pismo stanowi integralną część SWZ i jest wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie powyższego zamówienia.

Zamawiający informuje, że w wyniku powyższych odpowiedzi na pytania Wykonawców zmianie ulega treść SWZ – poszczególne zapisy ulegają zmianie bądź uzupełnieniu odpowiednio do udzielonych odpowiedzi.

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom.

Z poważaniem

BURMISTRZ

(-) Bogusława Jagodzińska

Sporządziła:

1) Kamila Pinkowska 67-286-41-42

2) Klaudia Tyburczy 67-286-41-46